
 

UCHWAŁA NR XVIII/168/25 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 30 września 2025 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego :Bagna nad Jeziorem Głębokie”1) 

Na podstawie art. 44 ust. 1, ust. 2 i art. 45 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1478 ze zm.2)) Rada Miejska w Międzyrzeczu  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytkiem ekologicznym o nazwie „Bagna nad Jeziorem Głębokie” obszar 

o powierzchni 23,46 ha położony na terenie gminy Międzyrzecz na działkach ewidencyjnych: 

1) 2051 w obrębie Gorzyca – pow. 4,26 ha; 

2) 2066 w obrębie Gorzyca – pow. 9,59 ha; 

3) 2065/2 w obrębie Św. Wojciech – pow. 9,30 ha; 

4) 2078/1 w obrębie Św. Wojciech – pow. 0,31 ha. 

2. Lokalizacja i przebieg granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określają załączniki nr 1 

i 2 do uchwały. 

3. Współrzędne punktów załamania granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określa 

załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, jest zachowanie eko-

systemów wodno – błotnych oraz terenów bagiennych z miejscami lęgowymi ptaków w tym żurawi. 

§ 3. W stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkodzenia lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpożarowym lub przeciwpowodziowym albo budową, rozbudową, utrzymaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkodzenia i zanieczyszczenia gleby; 

 
1) Uchwała poprzedzona była rozporządzeniem Nr 5 Wojewody Lubuskiego z dnia 25 marca 2002r. w sprawie uznania za 

użytek ekologiczny (Dz. Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2002r. Nr 44, poz. 554), które utraciło moc z upły-

wem dnia poprzedzającego dzień wejścia uchwały w życie (art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie 

(Dz. U. z 2009r. Nr 92, poz. 753)). 
2) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r., poz. 1940; z 2025r., poz. 884. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 2230



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 

obszarów wodno – błotnych; 

6) wylewania gnojowicy; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał w tym torfu oraz skamieniałości w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt a także minerałów i bursztynów; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 

gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów, dla ochrony których ustanowiony został ten użytek 

ekologiczny; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1, sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Międzyrzecz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

Marek Cieloch 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2230



PRZEBIEG GRANICY UŻYTKU EKOLOGICZNEGO 
„BAGNA NAD JEZIOREM GŁĘBOKIE”

1. Mapa podkładowa: Ortofotomapa (usługa przeglądania)
    Główny Urząd Geodezji i Karografii, 25.04.2025 r.
2. Dane Nadleśnictwa: granice oddziałów i wydzieleń leśnych
    Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Międzyrzecz na lata 2019-2028
3. Państwowy rejestr granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju 
    (usługa pobierania: https://dane.gov.pl/pl), 25.04.2025 r.

Granice użytku ekologicznego

Oddziały leśne

Wydzielenia leśne

Legenda
ARKUSZ 1 z 2

Układ współrzędnych: PL - 1992

Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/168/25 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 30 września 2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2230



PRZEBIEG GRANICY UŻYTKU EKOLOGICZNEGO 
„BAGNA NAD JEZIOREM GŁĘBOKIE”

1. Mapa podkładowa: Ortofotomapa (usługa przeglądania)
    Główny Urząd Geodezji i Karografii, 25.04.2025 r.
2. Dane Nadleśnictwa: granice oddziałów i wydzieleń leśnych
    Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Międzyrzecz na lata 2019-2028
3. Państwowy rejestr granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju 
    (usługa pobierania: https://dane.gov.pl/pl), 25.04.2025 r.

Granice użytku ekologicznego

Oddziały leśne

Wydzielenia leśne

Legenda
ARKUSZ 2 z 2

Układ współrzędnych: PL - 1992

Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/168/25 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 30 września 2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2230



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XVIII/168/25 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 30 września 2025r. 

Opis granic użytku ekologicznego na terenie Gminy Międzyrzecz w zasięgu Nadleśnictwa Międzyrzecz  

p. n. „Bagna nad Jeziorem Głębokie” w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic 

(układ współrzędnych PL-1992) 

Użytek ekologiczny „Bagna nad Jeziorem Głębokie” 

Numer punktu załamania granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy 

(PL-1992) 

X Y 

1 519498,54 264734,29 

2 519482,33 264732,89 

3 519463,81 264746,73 

4 519459,55 264733,36 

5 519452,42 264722,92 

6 519445,27 264720,44 

7 519420,98 264719,54 

8 519409,69 264720,36 

9 519382,47 264734,06 

10 519379,61 264748,73 

11 519355,23 264734,29 

12 519344,01 264711,94 

13 519308,59 264730,55 

14 519266,16 264757,32 

15 519247,75 264763,42 

16 519217,67 264778,63 

17 519189,09 264777,48 

18 519175,91 264756,24 

19 519152,54 264753,68 

20 519139,37 264756,41 

21 519131,45 264763,07 

22 519103,68 264763,37 

23 519064,54 264771,89 

24 519058,63 264680,89 

25 519072,39 264667,20 

26 519072,81 264649,22 

27 519100,59 264619,54 

28 519087,46 264592,31 

29 519097,30 264576,81 

30 519086,00 264558,37 

31 519092,22 264538,39 

32 519192,66 264501,45 

33 519214,41 264502,99 

34 519252,52 264523,12 

35 519277,31 264490,76 

36 519343,86 264495,91 

37 519477,21 264517,33 

38 519460,75 264567,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2230



39 519433,46 264585,99 

40 519413,33 264610,68 

41 519393,81 264620,60 

42 519379,66 264641,52 

43 519354,38 264644,23 

44 519368,91 264675,02 

45 519367,95 264686,41 

46 519406,38 264703,18 

47 519428,89 264695,57 

48 519465,70 264712,43 

49 519470,12 264680,05 

50 519496,11 264628,16 

51 519512,98 264609,21 

52 519499,42 264726,66 

53 519218,44 264338,05 

54 519232,70 264316,16 

55 519257,59 264319,35 

56 519267,17 264296,49 

57 519268,07 264277,28 

58 519288,99 264260,26 

59 519300,28 264275,93 

60 519355,73 264254,83 

61 519361,17 264234,23 

62 519377,52 264224,74 

63 519408,06 264230,69 

64 519407,35 264243,87 

65 519387,66 264257,70 

66 519386,94 264267,08 

67 519414,87 264276,13 

68 519416,08 264285,84 

69 519447,61 264288,56 

70 519443,98 264301,22 

71 519452,77 264315,70 

72 519447,99 264329,02 

73 519454,49 264351,36 

74 519435,67 264355,86 

75 519426,27 264358,10 

76 519406,28 264350,85 

77 519396,60 264328,76 

78 519382,20 264333,48 

79 519381,19 264344,70 

80 519418,38 264406,43 

81 519430,60 264409,94 

82 519448,72 264415,14 

83 519467,49 264464,33 

84 519504,61 264458,37 

85 519505,80 264438,89 

86 519513,77 264435,91 

87 519545,33 264450,14 

88 519553,27 264430,46 

89 519563,42 264433,59 

90 519577,44 264425,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2230



91 519592,74 264395,64 

92 519586,60 264385,61 

93 519586,68 264374,37 

94 519603,73 264368,19 

95 519617,90 264341,19 

96 519621,52 264336,17 

97 519631,70 264335,66 

98 519646,49 264334,92 

99 519669,73 264341,26 

100 519684,29 264328,51 

101 519712,06 264321,22 

102 519745,03 264343,32 

103 519778,97 264341,07 

104 519799,20 264354,37 

105 519811,17 264340,81 

106 519814,80 264315,06 

107 519827,06 264310,05 

108 519849,36 264316,55 

109 519870,48 264313,88 

110 519928,45 264258,81 

111 519952,97 264260,16 

112 519927,12 264294,31 

113 519912,13 264297,55 

114 519918,54 264318,04 

115 519973,78 264318,71 

116 519982,59 264299,65 

117 519994,25 264301,51 

118 520017,65 264349,16 

119 520025,28 264383,65 

120 520018,98 264394,24 

121 520008,49 264396,31 

122 519982,65 264355,28 

123 519967,96 264354,81 

124 519902,94 264380,25 

125 519877,25 264414,96 

126 519820,89 264437,14 

127 519719,25 264508,20 

128 519705,90 264517,53 

129 519685,99 264510,95 

130 519677,38 264487,61 

131 519673,09 264488,51 

132 519634,32 264496,75 

133 519639,70 264531,13 

134 519639,51 264537,74 

135 519538,78 264517,58 

136 519399,83 264486,32 

137 519339,19 264478,39 

138 519254,13 264479,42 

139 519272,49 264462,10 

140 519344,99 264413,46 

141 519351,12 264388,95 

142 519329,13 264378,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2230



143 519324,09 264356,05 

144 519310,47 264337,03 

145 519248,93 264356,85 

146 519218,44 264338,05 

147 518838,24 264485,01 

148 518864,00 264424,21 

149 518848,15 264390,54 

150 518862,51 264379,64 

151 518857,12 264362,27 

152 518861,77 264339,20 

153 518880,46 264336,85 

154 518901,57 264312,27 

155 518933,46 264311,47 

156 518979,75 264289,17 

157 518980,98 264273,83 

158 518998,97 264265,48 

159 519003,36 264278,22 

160 518988,58 264287,81 

161 518992,74 264298,87 

162 518984,21 264304,33 

163 518987,19 264314,31 

164 519001,32 264318,80 

165 519014,15 264312,44 

166 519021,18 264332,62 

167 519016,16 264353,84 

168 519032,76 264376,74 

169 519035,19 264392,84 

170 519022,43 264390,32 

171 519011,67 264389,24 

172 518996,69 264388,21 

173 518980,45 264392,26 

174 518976,45 264408,43 

175 518982,38 264423,26 

176 519001,62 264434,52 

177 518999,96 264474,17 

178 519010,18 264497,38 

179 519029,82 264501,68 

180 519057,24 264531,36 

181 519054,75 264537,42 

182 519043,16 264544,41 

183 519019,27 264558,54 

184 518990,00 264578,70 

185 518982,96 264584,49 

186 518974,56 264550,58 

187 518957,84 264532,95 

188 518924,38 264509,00 

189 518913,45 264524,38 

190 518946,17 264560,04 

191 518947,54 264579,67 

192 518934,17 264602,67 

193 518917,59 264622,83 

194 518922,32 264639,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 2230



195 518912,08 264651,08 

196 518903,28 264653,86 

197 518892,76 264663,34 

198 518871,49 264674,61 

199 518875,15 264678,47 

200 518877,36 264685,49 

201 518874,42 264689,71 

202 518872,49 264692,62 

203 518868,18 264689,05 

204 518864,22 264685,74 

205 518827,30 264670,79 

206 518827,96 264669,44 

207 518873,49 264576,72 

208 518864,70 264553,94 

209 518838,24 264485,01 

210 519498,54 264734,29 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 2230


		2025-10-01T13:33:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




